2022年 10月 11日

各 位

会 社 名 北雄ラッキー株式会社

代表者名 代表取締役社長        桐生 宇優

    （コード：2747、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長  髙橋  徹

（TEL．011－558－7000）

2023年２月期第２四半期累計期間業績予想と
実績値との差異に関するお知らせ

 2022年 6月 17日に公表いたしました 2023年 2月期第 2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．2023年 2月期第 2四半期累計期間業績予想と実績値との差異 （2022年 3月 1日～2022年 8月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当り四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,700 181 193 △23 △18.20

今回実績値（Ｂ） 18,690 109 118 △68 △54.49

増減額（Ｂ－Ａ） △9 △71 △74 △45 －

増減率（％） △0.1 △39.5 △38.5 － －

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2022年 2月期第 2四半期)
19,790 234 250 158 125.06

2．差異の理由

 当第 2 四半期累計期間の業績につきましては、売上高は想定の範囲内で推移いたしましたが、ウクライナ情

勢によるエネルギー価格の高騰や円安進行による輸入品価格の高騰により、加工食品等の値上が繰り返された

ことに加えて、食肉の相場高や主力魚種不漁の影響などにより仕入原価が大幅に上昇したことから、売上原価

が計画を上回り営業総利益が大幅減少となりました。

経費管理面におきましては、エネルギー価格高騰のため水道光熱費が急増した一方、生産性の向上による人

件費の減少及び消耗品費の削減などにより、販売費及び一般管理費は想定内に収まりましたが、営業総利益の

減少が大きく影響したことで、営業利益、経常利益、四半期純損失は前回発表予想を下回る結果となりました。

なお、2023年 2月期通期業績予想につきましては、2022年 6月 17日に公表いたしました数値から変更はあ

りません。

※上記記載の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上